
COMUNE DI RIBERA
PROVINCIA DI AGRIGENTO
POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO POLIZIA STRADALE – VIABILITA' - SEGNALETICA
*************************

ORDINANZA  n. 66 del 07.09.2009 per la disciplina della circolazione stradale.  
              
             Oggetto: Revoca Ord. Dir. 49/09 (senso unico di marcia in via R. Sanzio). 

   
IL DIRIGENTE 

Vista  la deliberazione della Giunta Comunale n. 194 del 08/07/2009 relativa all'istituzione 
della  ZTL  e  regolamentazione  della  circolazione  stradale  nella  località  di  Seccagrande  ed  in 
particolare l'istituzione del senso unico di marcia  in via R. Sanzio, nel tratto di strada compreso tra la 
Via Tiziano ed il Lungomare Gagarin, con direzione verso il Lungomare;

Visto che la  superiore deliberazione conseguentemente  autorizza il  Dirigente della Polizia 
Municipale alla emissione dei provvedimenti in materia di circolazione stradale;
             Vista l'ordinanza dirigenziale n° 49 del 20/07/2009 che istituiva il senso unico di marcia nella 
Via R. Sanzio, nel tratto di strada compreso tra la Via Tiziano ed il Lungomare Gagarin; 
            Considerato che la stagiona estiva sta per terminare e conseguentemente il traffico veicolare 
si è ridotto notevolmente e pertanto non necessita che la via R. Sanzio rimanga a senso unico di 
marcia verso il Lungomare Gagarin;

Ritenuto che per esigenze di carattere tecnico,  volte al  miglioramento delle condizioni di 
viabilità e della sicurezza stradale, si rende necessario adottare un provvedimento.

Visti l'art. 5 C. 3° e gli artt. 7 e 37 del Codice della Strada, nonchè il relativo Regolamento di 
Esecuzione.

Visto il T. U. 267/2000,
ORDINA

la revoca dell'Ordinanza Dirigenziale n° 49 del 20 luglio 2009 che istituiva il senso unico 
di marcia  in via R. Sanzio, nel tratto di strada compreso tra la Via Tiziano ed il Lungomare 
Gagarin, con direzione verso il Lungomare.

La presente ordinanza, che annulla le relative ordinanze precedenti, è resa nota agli utenti della 
strada tramite la prescritta segnaletica, tramite la pubblicazione all'albo pretorio e sul sito internet del 
Comune.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero  dei Trasporti, 
ai sensi dell’articolo 37, c. 3, del vigente C. d. S., con la procedura e gli effetti di cui all’articolo 74 
del Regolamento d’Esecuzione.

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti  di  osservare e fare osservare le disposizioni di  cui alla 

presente ordinanza.

Il Responsabile del Servizio
            f.to Commissario Ciro Ruvolo                                                                                  

                                     Il  Dirigente 
                                                                                                 f.to  D.ssa Maria Macaluso 


	POLIZIA MUNICIPALE
	IL DIRIGENTE 

